ỦY BAN NHÂN DÂN               CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TUY PHƯỚC                                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:       /UBND-VX             Tuy Phước, ngày      tháng 7 năm 2023

Kính gửi:

- Sở Lao động -TB&XH tỉnh Bình Định.

    - Ban đại diện Hội Người cao tuổi tỉnh Bình Định.

Căn cứ Quyết định số 36/2019/QĐ-UBND ngày 19/7/2019 của UBND tỉnh về

việc quy định mức chi chúc thọ, mừng thọ và tặng quà cho người cao tuổi trên địa

bàn tỉnh Bình Định.

Căn cứ Công văn số 1312/SLĐTBXH-BTXH ngày 04/5/2023 của Sở Lao

động - TB&XH về việc chuẩn bị quà chúc thọ, mừng thọ cho người cao tuổi thọ

100 và thọ 90 tuổi nhân ngày Người cao tuổi Việt Nam (06/6) năm 2023.

Để công tác chúc thọ, mừng thọ cho người cao tuổi theo Quyết định số

36/2019/QĐ-UBND ngày 19/7/2019 của UBND tỉnh được kịp thời, đúng quy định,

ngay từ đầu năm trên cơ sở danh sách đề nghị của BĐD Hội Người cao tuổi huyện,

UBND huyện đã chỉ đạo Phòng Lao động - TB&XH phối hợp với UBND các xã,

thị trấn kiểm tra, rà soát, lập danh sách để chúc thọ, mừng thọ cho các cụ cao tuổi

theo quy định. Kết quả năm 2023, huyện Tuy Phước đã tổ chức chúc thọ, mừng thọ

cho 3.283 cụ theo quy định tại Quyết định số 36/2019/QĐ-UBND ngày 19/7/2019

của UBND tỉnh, cụ thể:

 - Thọ tròn 100 tuổi:         19 cụ

- Thọ tròn 90 tuổi:        177 cụ

- Thọ tròn 70, 75, 80, 85, 95 tuổi:      3.020 cụ

- Thọ tròn trên 100 tuổi:         67 cụ

Tuy nhiên, quá trình triển khai thực hiện rà soát, lập sách đề nghị chúc thọ,

mừng thọ cho các cụ cao tuổi vẫn bị thiếu, sót vì những lý do khách quan và chủ

quan, nên hiện nay trên địa bàn huyện còn trường hợp bà Phan Thị Dư, sinh ngày

01/01/1933 hiện ở thôn Vinh Quang 2, xã Phước Sơn chưa được chúc thọ, mừng

thọ theo quy định (theo nội dung Tờ trình số 93/TTr-UBND ngày 07/7/2023 của

UBND xã Phước Sơn gửi đính kèm).

Nhằm đảm bảo quyền lợi của người cao tuổi trong việc chúc thọ, mừng thọ

theo đúng quy định, UBND huyện Tuy Phước kính đề nghị Sở Lao động -TB&XH,

BĐD Hội Người cao tuổi tỉnh Bình Định xem xét bổ sung kinh phí thực hiện chúc

thọ, mừng thọ năm 2023 đối với cụ bà: Phan Thị Dư, sinh ngày 01/01/1933 hiện ở

thôn Vinh Quang 2, xã Phước Sơn, thọ tròn 90 tuổi ( có hồ sơ kèm theo).

V/v đề nghị bổ sung kinh phí thực

hiện chúc thọ, mừng thọ đối với cụ

Phan Thị Dư, sinh ngày 01/01/1933

ở thôn Vinh Quang 2, xã Phước Sơn

Rất mong Sở Lao động  - TB&XH, BĐD Hội Người cao tuổi tỉnh Bình Định

quan tâm, xem xét giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện (đ/c Tân);

- Phòng Lao động - TB&XH;

- BĐD Hội NCT huyện;

- PCVPVX, CVVP (K5);

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hùng Tân

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-12T16:19:51+0700
	Tỉnh Bình Định
	Nguyễn Văn Quí<quinv@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-07-13T06:44:30+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-13T07:48:05+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-13T07:48:31+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-13T07:52:00+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!